
2021.9.30 
公益財団法人ニッセイ文化振興財団[日生劇場] 

 

【重要なお知らせ】 
 

『ニッセイ名作シリーズ 2022‐中高生のための無料鑑賞教室‐』 

お申込みにあたりご留意いただきたい点について 
  
  平素より日生劇場、及びニッセイ名作シリーズをご愛顧頂き、誠にありがとうございま
す。日生劇場では、新型コロナ禍での上演に際して、政府、東京都からの要請、及び業界
関連団体等のガイドラインを踏まえて、新型コロナウイルス感染予防、拡散防止への対応
策を徹底いたしております。 
『ニッセイ名作シリーズ 2022』のオペラ・バレエ公演につきましても、上演に向けた

準備を進めておりますが、公演の実施につきましては引き続き行政等からの要請、情報等
を踏まえ、変更等が生じた場合には速やかにご連絡申し上げます。 
お座席につきましては、上記ガイドライン等における制限により、観劇予定日の決定通

知（12 月中旬発送を予定）後も、座席数が変動し座席をご用意できなくなる場合がござ
います。また、座席間隔を空けた配置になる場合がございます。予めご承知おきください。 
尚、2022 年度の公演におきましても、感染症対策のためご来場時にマスクの着用等の

ご協力をお願いすることが予測されます。その他、平常時以上に引率の教諭方、生徒の皆
さんにご留意、遵守頂く点も生じるとは存じますが、詳細については公演日が近づきまし
たら改めてお知らせいたしますので、なにとぞご協力のほどお願い申し上げます。 

なお、現時点の日生劇場での感染症対策につきましては、＜日生劇場における新型コ
ロナウイルス感染症対策について、ご来場のお客様へのお願い＞（※日生劇場  新型コ

ロナウイルス感染対策ガイドライン）をご一読くださいますようお願いいたします。 
 
 
 

＜お申し込み・お問い合わせはこちら＞  
公益財団法人ニッセイ文化振興財団 業務管理部 ニッセイ名作シリーズ担当 大内 郁子  
電 話：03-3503-3111／FAX：03-3501-6816  メール：info@nissaytheatre.or.jp 

https://www.nissaytheatre.or.jp/news/request_covid19/
https://www.nissaytheatre.or.jp/news/request_covid19/

